



Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Poznaniu

WYSLANO DNIA

03.11.2017

WZDW.WP.512.7-21.2017

Poznań, 31 października 2017 r.

2/k

W nawiązaniu do złożonej petycji w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 450 w m. Ołobok, Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu informuje, że celem szczegółowego przeanalizowania zasadności i możliwości wykonania zgłoszonych potrzeb w dniu 26 października br. odbyła się wizja w terenie, w której udział wzięli: Przedstawiciel mieszkańców wsi Ołobok, Zastępca Wójta Gminy Sieroszewice, Sołtys wsi Ołobok oraz Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Ostrowie Wlkp. Biorąc pod uwagę ustalenia podjęte na ww. spotkaniu poniżej przedstawiamy stanowisko WZDW w Poznaniu.

ad.1

Budowa chodnika wzdłuż ul. Kościelnej na odcinku od posesji nr 22 do wejścia na „nowy” cmentarz – obecnie w trakcie opracowania jest dokumentacja projektowa dla przebudowy drogi wojewódzkiej nr 450 w m. Ołobok. Zakres ww. inwestycji obejmuje m. in. budowę chodnika wzdłuż ulicy Kościelnej na 2 odcinkach tj. po stronie lewej od posesji nr 22 do ogrodzenia „nowego” cmentarza oraz po stronie prawej od ul. Zamkowej do połowy ogrodzenia „starego” cmentarza, a także wykonanie przejścia dla pieszych za posesją nr 22 (ad.3).

Zaznaczamy jednak, że określenie terminu przebudowy tego odcinka może nastąpić dopiero po zakończeniu prac projektowych oraz po zapoznaniu się tut. Zarządu z koniecznymi do poniesienia kosztami.

ad. 2

Ustawienie lustra drogowego – zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. lustra drogowe stosuje się przede wszystkim na skrzyżowaniu dróg i ulic osiedlowych. Z uwagi na powyższe oraz fakt, iż w okresie jesienno – zimowym lustra bardzo często źle funkcjonują ze względu na osadzającą się parę, szadź czy zanieczyszczenia nie przychylamy się do przedmiotowego wniosku.

Jednocześnie nadmieniamy, że WZDW może wyrazić zgodę na ustawienie lustra na koszt i staraniem wnioskodawcy, po wcześniejszym wykonaniu i zatwierdzeniu projektu organizacji ruchu. Do obowiązków wnioskodawcy należeć będzie również dbanie o czystość i poprawność ustawienia lustra, którego lokalizację prosimy ustalić z Kierownikiem RDW w Ostrowie Wlkp.

ad.4

Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w pobliżu szkoły jako zasadna została ujęta w rejestrze potrzeb z zakresu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, jednakże zaznaczamy, że realizacja tego zadania zależy od wysokości środków jakimi w kolejnych latach będziemy dysponować.

Jednocześnie nadmieniamy, że odstąpiliśmy od stosowania sygnalizacji świetlnych wzbudzanych światłem czerwonym przez samochody przekraczające prędkość, z uwagi na nagminne łamanie przepisów ruchu drogowego przez kierowców.



ad. 5

Przejście dla pieszych w obrębie skrzyżowania z drogą powiatową w kierunku m. Godziesze zostanie wykonane do końca września 2018r.

Natomiast możliwość wykonania przejścia dla pieszych w obrębie przystanku autobusowego zostanie wzięta pod uwagę w trakcie prac projektowych dla przebudowy DW 450 w m. Ołobok.

ad.6

Wykonanie przejście dla pieszych na wysokości posesji Kościelna 3 – z uwagi na lokalizację przejścia na łuku drogi nie przychylamy się do przedmiotowego wniosku.

Z-ca Dyrektora

Kinga Hedrych

Do wiadomości:

1. RDW Ostrów Wlkp.
2. WUD w/m *Hand*

Kontakt w sprawie:
Barbara Wojdanowicz – Hypka
tel. 61 225 82 04

ul. Wilczak 51, 61-623 Poznań
tel./fax 61 826 53 92, fax 61 852 01 31
NIP 972-09 14-891, REGON 631 280 809
<http://www.wzdw.pl> e-mail: pocza@wzdw.pl

Starszy Specjalista

Hypka
Barbara Wojdanowicz-Hypka

Grzypczak
mgr inż. Grzypczak